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Z. S. R. R. A  SPRAWY ZAGRANICZNE
POLSKA A Z. S. R. R.

Izwiestja 24.XI donoszą, iż 23.XI w zakładach 
sowieckiego przem ysłu w Kijowie odbyły się wiece 
protestacyjne przeciwko zajściom we Lwowie. O d
były się również wiece w Dniepropietrowsku.

Prawda 24.X1 podaje, iż w Charkowie i innych 
miastach USRR. odbyły się wiece robotnicze. Na wie
cach tych zapadły uchwały, dom agające się zastoso
wania kary  śmierci wobec aresztowanych działaczów 
ukraińskich. Do stanowiska wieców robotniczych 
przyłączyły się organizacje profesorów i studentów 
u k ra iń s k ic h .

Prawda 25.X I  podaje, iż z powodu wykrycia 
kontr-rewolucyjnej organizacji na Ukrainie central
ne biuro pracowników naukowych przyjęło uchwałę, 
w której potępiło przeciwsowiecką dem onstrację we 
Lwowie, jako bezczelną odpowiedź międzynarodowej 
kontr-rewolucji na cios, zadany przez GPU. kontr
rewolucjonistom ukraińskim.

Prawda 25.X I  donosi, iż w Kijowie odbyła się 
dem onstracja studentów, będących odpowiedzią na 
napad studentów faszystowskich na konsulat sowiecki 
we Lwowie. Dem onstracja przeszła przed gmachem 
konsulatu polskiego i powitała GPU, żądając od 
władz sowieckich zastosowania środków dla obrony 
sowieckich placówek. 24.XI w Dniepropietrowsku 
odbyła się dem onstracja studentów i pracowników 
naukowych.

Izwiestja 25.XI donoszą z W arszawy, iż działa
cze „Undo" prowadzą w dalszym ciągu kam panję 
przeciwko USRR. Pod wpływem „Undo" faszystow
skie organizacje studentów ukraińskich przyjęły  u- 
chwałę protestacyjną przeciwko rzekomemu prześla
dowaniu inteligencji ukraińskiej w USRR. Agitacja 
prowadzona w celu sparaliżowania ruchu pro-so- 
wieckiego na Ukrainie zachodniej. P rasa  polska po
piera otwarcie tę akcję. W  komentarzu pismo za
znaczyło, iż pcp napadzie na konsulat sowiecki ujaw 
nione zostało tło  tego napadu. G arstka szumowin 
reprezentować miała opinję Ukrainy zachodniej. W y
padki potwierdziły, iż wydarzenia we Lwowie stano
wią objaw sojuszu między faszyzmem polskim a u- 
kraińskim. P rasa  polska popiera swych nowych p rzy
jaciół, zaś „Undo" rozwija kam panję przeciwsowiec
ką, chcąc się wysłużyć przed Polakami. Zdemasko

wanie kontr-rewolucyjnych spiskowców w USRR 
spowodowało wybuch bezsilnej złości wśród tych, 
którym zależało na wynikach akcji spiskowej. Złość 
ta  doprowadziła do napadu na konsulat i do tej kam- 
panji, jaka prowadzona jest przez czynniki przeciw- 
sowieckie w Polsce. Równocześnie ludność USRR za
demonstrowała swe oburzenie z powodu przestępczej 
akcji spiskowców. Gdyby ludność Ukrainy zachod
niej mogła otwarcie zademonstrować swój stosunek 
do tych wydarzeń, obróciłaby się przeciwko „Undo" 
i przeciwko faszyzmowi.

Izwiestja 25.XI donoszą, iż Czubar wygłosił 
przemówienie na plenum sesji CKW, USRR i pod
kreślił, że światowa burżuazja, k tóra straciła tyle 
wskutek rewolucji bolszewickiej, usiłuje wpłynąć na 
inteligencję ukraińską, czego dowodem jest spraw a 
Jefremowa. Świat powinien wiedzieć, iż Jefrem ow i 
inni spiskowcy nie m ają praw a do reprezentowania 
pracującej inteligencji ukraińskiej. Sprawa Je fre 
mowa wywoła niewątpliwie zagranicą kam panję 
przeciwsowiecką, osnutą na twierdzeniach o rzeko
mym ucisku narodowościowym na Ukrainie. Kłam
stwo to trw a 12 lat i jego istnienie dowodzi, jak 
słusznie rząd sowiecki postępuje zwalczając kontr
rewolucyjnych agentów kapitalizmu na Ukrainie.

POLSKA A NIEMCY.
Prawda 25.X I  oświadcza w art. wst. iż w  sto

sunkach polsko-niemieckich nastąpiła pewna zmiana, 
której objawem jest podpisanie umowy likwidacyjnej 
i postęp w rokowaniach o zawarcie trak ta tu  handlo
wego. W  obydwóch wypadkach rząd Niemiec wyka
zał daleko posuniętą ustępliwość wobec Polski, P ra 
sa niemiecka wskazuje na konieczność zbliżenia z Pol
ską i najwięksi zwolennicy tego zbliżenia rekru tu ją  
się z szeregów niemieckiej socjal-demokracji, do 
której należy również niemiecki poseł w Polsce D ą
żenie socjalistów niemieckich do zbliżenia z Polską 
związane jest z ich nienawiścią w stosunku do ZSRR 
i z ich dążeniem do wojny przeciwko ZSRR. Nie
mieckie partje  burżuazyjne ujaw niają w tej kwestji 
o wiele większą powściągliwość. Pismo jest zdania, 
iż zbliżenie z Polską nie przyniesie Niemcom żad
nych korzyści, tak, jak żadnych korzyści nie p rzy
niosły próby zbliżenia z b. sprzymierzonemu m ocar
stwami.

D rukarnia „KADRA", Długa 50, tel. 186-30. Drukowano na prawach rękopisu.
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